
 Obecní úřad Velká Bukovina 
407 29 Velká Bukovina 178, IČO 00555886, : 487856156, e-mail: obec@velka-bukovina.cz 

 

Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle §8 odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

1. Jméno a příjmení žadatele / název právnické osoby (+ kontakt na žadatele) 

………………………………………………………………………………………………………… 

2. Bydliště, PSČ / sídlo právnické osoby 

………………………………………………………………………………………………………… 

3. Doložení vlastnického či nájemního vztahu žadatele k pozemkům a dřevinám  

Pozemek, na kterém dřevina roste, žadatel užívá a je jeho (podtrhnout platné): 

vlastníkem spoluvlastníkem nájemcem uživatelem  

parcelní číslo pozemku /KN, PK/…………………… kat. území……………………………………. 

Svůj vztah k pozemku žadatel dokládá (podtrhnout platné): 

výpisem z evidence nemovitostí 

kopií kupní smlouvy 

kopií nájemní smlouvy 

jiným dokladem ……………………………………………………………………………………… 

Souhlasy spoluvlastníků (i manželů pokud se jedná o SJM) s pokácením dřeviny (jméno, adresa) 

………………………………………………………………… podpis……………………………… 

………………………………………………………………….podpis ……………………………... 

………………………………………………………………….podpis ……………………………... 

Souhlas vlastníka pozemku v případě, že o povolení ke kácení žádá nájemce nebo uživatel 

pozemku………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………….podpis……………………………… 

 

mailto:obec@velka-bukovina.cz


4. Specifikace dřevin, které mají být káceny: 

Jednotlivé dřeviny: 

Druh dřeviny Počet ks 
Obvod kmene ve 

výšce 130 cm 
Stručný popis umístění dřevin 

    

    

    

    

    

    

Zapojené porosty dřevin: 

Výměra plochy zapojených 

porostů v m2 
Druhové zastoupení Stručný popis umístění dřevin 

   

   

   

 

5. Zdůvodnění žádosti: 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

Dne: ………………………                                                            .………………………………….. 

            podpis žadatele 

Přílohy k žádosti: 

Situační nákres umístění dřevin na parcele - příloha č.1 

Doložení vlastnických vztahů k parcele – příloha č.2 

Fotografie dřevin ke kácení uvedených v žádosti příloha č.3 

 

 

(popř. vypsat další přílohy – např. doklad o vlastnictví; zmocnění jednat před správním orgánem) 


